
Jednodenní síťové jízdenky DÚK
Platí na území Ústeckého kraje v zelených linkových autobusech, ve vlacích 
(mimo EC), v  MHD v  Klášterci nad Ohří, Chomutově, Jirkově, Litvínově,  
Mostě, Bílině, Teplicích, Ústí nad Labem, Roudnici nad Labem 
a  ve  Varnsdorfu, na  turistických železničních i  lodních linkách DÚK 
a  na  přívozu Schöna-Hřensko. Mimo území Ústeckého kraje platí  
v oblastech vyznačených na zobrazené mapce.
Pokud cestujete po  Ústeckém kraji autobusem, vlakem, turistickým 
motoráčkem nebo lodí a na zpáteční cestu se chcete vydat ve stejný den, 
doporučujeme Vám využít integrovanou jednodenní síťovou jízdenku DÚK.
Tato jízdenka Vám na  delší cestu obvykle nabídne výhodnější cenu než 
několik jednotlivých jízdenek. Jednodenní síťová jízdenka platí 1 den 
do 04:00 hod. následujícího dne.

CENÍK JEDNODENNÍCH JÍZDENEK DÚK
Typ jízdenky Cena

PLNÉ

 
osoba bez omezení věku 200 Kč

ZVÝHODNĚNÉ 50 %

  
děti a mládež 6-18 let

100 Kč

žáci a studenti 18-26 let

 
osoby nad 65 let

příjemci invalidního důchodu 3. stupně

 
rodiče a poručníci k návštěvě do ústavu

ZVÝHODNĚNÉ 25 %
ZTP a ZTP/P  
(prokazování průkazem ZTP nebo ZTP/P) 50 Kč

SKUPINOVÉ

1 osoba bez omezení věku  
a max. 2 děti do 15 let 250 Kč

2 osoby bez omezení věku  
a max. 4 děti do 15 let 340 Kč

max. 5 osob bez určení věku 510 Kč

PŘEPRAVNÉ

spoluzavazadlo, pes 25 Kč

Jízdní kolo 50 Kč

Jednodenní síťové jízdenky lze zakoupit u všech autobusových, 
železničních i lodních dopravců DÚK i v mobilní aplikaci DÚKapka.

Platnost od 1. 1. 2025 | www.dopravauk.cz

Jednodenní 
jízdenky  
DÚK a Labe-Elbe

IPHONEANDROID

Stáhni si mě 

ZDARMA
JEDE!

DÚKapka

2025



Chystáte se na jednodenní výlet k sousedům do Saska?   
Využijte přeshraniční turistickou jízdenku Labe-Elbe.
Pro cestování z  Čech do  Saska a  obráceně nabízí Doprava Ústeckého 
kraje (DÚK) a  německý Dopravní svaz Horního Polabí (VVO) společnou 
integrovanou jízdenku Labe-Elbe (Elbe-Labe-Ticket). Jízdenka platí jeden 
den pro všechny vlaky (mimo mezinárodní EC), autobusy a MHD na celém 
území integrované dopravy VVO a  zároveň pro všechny vlaky (mimo EC), 
linkové autobusy, lodě DÚK a v 11 MHD na celém území integrované dopravy 
DÚK v Ústeckém kraji.
S jízdenkou Labe-Elbe navštívíte německou stranu Českosaského Švýcarska 
a  Labských pískovců jednoduše, pohodlně a  levně. Národní park Saské 
Švýcarsko si užijete na světoznámé vyhlídce Bastei anebo se můžete vydat 
prozkoumat proslulou pevnost Königstein.
Vlaky a autobusy se s jízdenkou Labe-Elbe rychle a pohodlně dostanete také 
do barokních Drážďan nebo města porcelánu — Míšně. V Drážďanech stojí 
za návštěvu znovu vystavěný kostel Frauenkirche, Semperova opera nebo 
Zwinger. V  Míšni zase manufaktura na  výrobu porcelánu, katedrála nebo 
zámek Albrechtsburg.

Přeshraniční jízdenky Labe-Elbe nabízejí několik variant 
a  můžete si je výhodně vybrat ať už cestujete sami, 
v páru, s dětmi nebo ve skupině přátel.

CENÍK  JEDNODENNÍCH JÍZDENEK LABE-ELBE
Typ jízdenky Cena

1 osoba bez omezení věku  
a max. 2 děti do 15 let 410 Kč

2 osoby bez omezení věku  
a max. 4 děti do 15 let 560 Kč

max. 5 osob bez určení věku 840 Kč

  jízdní kolo nebo pes 100 Kč

Přeshraniční jízdenku Labe-Elbe lze na české straně zakoupit pouze v den 
jízdy a je platná od jejího zakoupení až do 4 hodin následujícího dne.

Vyhledávání dopravního spojení 
Spoje v Ústeckém kraji - www.dukapka.cz, www.dopravauk.cz, www.idos.cz
Spoje v Sasku - www.vvo-online.de/cz

Jízdenka Labe-Elbe platí v Ústeckém kraji
Platí shodně všude tam, kde platí jednodenní jízdenky DÚK.

Jízdenka Labe-Elbe platí v Sasku
Platí v místních dopravních prostředcích celé oblasti systému integrované 
dopravy VVO v souladu s tarifem VVO, tj. ve vlacích, linkových autobusech 
i  v  tramvajích a  autobusech městské hromadné dopravy v  Drážďanech, 
Míšni a  dalších městech oblasti VVO zobrazených na  mapce. Jízdenka 
neplatí na drážďanských lanovkách, v historické tramvaji Kirnitzchtalbahn 
v Bad Schandau a ve vyhlídkovém autobuse v Míšni - s jízdenkou Labe-Elbe 
ale máte nárok na zlevněnou jízdenku v těchto dopravních prostředcích. 
Jízdenka Labe-Elbe neplatí na úzkokolejných železnicích a ve vyhlídkovém 
výtahu v Bad Schandau.

Jízdenka Labe-Elbe platí v přeshraniční dopravě
 › v rychlících RE 20 Litoměřice – Ústí n.L. – Drážďany
 › na  lince U  28 Rumburk – Šluknov – Dolní Poustevna – Sebnitz – Bad 

Schandau – Děčín
 › na přívozu F1 mezi obcemi Schöna a Hřensko
 › na lodní lince T92 Ústí – Děčín – Bad Schandau
 › na autobusové lince 398/360 Teplice – Altenberg – Dresden
 › na autobusové lince 217 (218/219) Tisá – Bahratal – Pirna a Tisá – Sněžník 

– Kónigstein (242)
 › na autobusové lince 401 Grosschönau - Varnsdorf – Seifhennersdorf – 

Rumburk – Ebersbach
 › na autobusové lince 452 Ústí nad Labem – Bahratal Grenze
 › na autobusové lince 435 Česká Kamenice – Schmilka
 › na autobusové lince 521 Litvínov – Olbernhau
 › na autobusové lince 585 Jirkov – Kurort Oberwiesenthal
 › na autobusové lince 588 Chomutov – Marienberg
 › na autobusové lince 590 Klášterec nad Ohří – Annaberg–Buchholz
 › cestující s jízdenkou Labe-Elbe obdrží 10 % slevu z jízdného výletní lodí 

RVSOE na trase Hřensko — Bad Schandau

Jízdenka Labe-Elbe je k dostání
 › v  Ústeckém kraji na  pokladnách všech dopravců DÚK, v  informačních 

kancelářích DÚK a  ve  všech autobusech, vlacích a  lodích DÚK (jízdenku 
Labe-Elbe Ize zakoupit na české straně pouze v den jízdy a za české koruny)

 › v Sasku se jízdenky se shodnou platností prodávají pod názvem Elbe-Labe 
v  rámci dopravního svazu VVO v  zákaznických centrech a  agenturách 
integrovaných dopravců, u  výdejních automatů Deutsche Bahn, u  řidičů 
regionálních autobusů a u průvodčích ve vybraných lokálních vlacích – jen 
ale za eura a vyjdou Vás výrazně dráž než jízdenky Labe-Elbe zakoupené 
v Čechách

Jízdní řády pro cestování do Saska
 › VVO-Infolinka +49 (0) 351 / 852 65 55, 

www.vvo-online.de, www.vvo-mobile.de
 › DB Infolinka +49 (0) 1806 / 99 6633 

wwww.bahn.de/sachsen
 › RVSOE - Regionalverkehr Sáchsische Schweiz- Osterzgebirge GmbH 

Tel. +49 (0) 3501/71 999, www.vsoe.de
 › DÚK - Doprava Ústeckého kraje, 

www.dopravauk.cz

Centrální dispečink DÚK: +420 475 657 657
(pro území Ústeckého kraje)

Vydává Ústecký kraj, Velká Hradební 3118,  400 02, Ústí nad Labem
Informace Dopravy Ústeckého kraje č. 47/2024

Změna platnosti údajů vyhrazena. Uzávěrka 25. 10. 2024

Zasílání připomínek a podnětů k Dopravě Ústeckého kraje: podnety@dopravauk.cz


